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 280 هزار پلاک فرسوده 
در تهران 

آرمان ملی: مدیــرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران با تاکید بر اینکه باید در تهـــران 
مسکن استطاعت پذیر به حد مورد نیاز تولید 
شود، گفت: در بافت فرسوده نزدیک به ۲۸۰ 
هزار پلاک داریم که ۴۰ هزار پلاک فاقد اسناد 
رسمی مالکیت و مردم در آنها مشغول زندگی 
هستند. کاوه حاجی علی اکبری افزود: برای 
نوسازی در قدم اول باید حق مالکیت آنها 
به رسمیت شناخته شود و با ساز و کار فعلی 
شاید سالی کمتر از یک درصد مشکل مالکیت 
آنها رفع خواهد شد. هنگامی که با این کندی 
مواجه هستیم نمی توان انتظار سرعت گرفتن 
نوسازی بافت فرسوده را داشت. از سوی دیگر 
نزدیک به ۴۰۰۰ پلاک در بافت فرسوده در 
حریم درجه یک دکل های فشار قوی برق 

قرار دارند.

احتمال سقوط بهمن 
آرمــان ملی: رئـــیس مرکـــز ملــــی 
پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از بارش برف در ارتفاعات و احتمال 
سقوط بهمن خبر داد. صادق ضیاییان افزود: 
چهارشنبه)۲۷ بهمن ماه( در ارتفاعات گیلان، 
مازندران، تهران و البرز بارش برف و باران دور 
از انتظار نیست. روز پنجشنبه بارش ها در 
ارتفاعات استان تهران و البرز شدید است و در 
مازندران و شرق گیلان نیز بارش برف و باران 

پیش بینی می شود.

فیلم حمله به مامور راهنمایی 
میزان: رئــیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
تهران از قدیمی بودن فیلم منتشر شده 
مبنی بر حمله به مامور راهنمایی و رانندگی 
توسط یک زن خبر داد. سرهنگ علــی 
صباحی فر گفت: این فیلم و صحنه های آن 
مربوط به دی ماه سال ۹۹ است که خودروی 
سواری به واسطه حرکت با سرعت غیرمجاز و 
حرکات مخاطره آمیز توسط ماموران پلیس 
راهنمایی و رانندگی متوقف و خاطیان اعمال 
قانون شدند. حین انجام وظیفه ماموران 
راهنمایی و رانندگی، به دلیل شرب خمر 
حرکاتی از سوی خاطیان سر زد که حسب 
قانون با آن ها برخورد و به مقام قضایی 

تحویل داده شدند.

محدودیت سفرهای استانی 
وجود ندارد

باشگاه خبرنگاران:  مشاور فرمانــدار 
تهران گفت: با توجه به اینکه ستاد ملی کرونا 
ممنوعیتی برای تردد بین استانی تصویب 
نکرده است، فعلا شرایط سفر به همان شکل 
مـــردم  اگر  قربانی  گفته  به  است.  قبل 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند، 
محدودیت های جدید ترددی وضع نمی شود 
و از مردم می خواهیم به استان های قرمز و 
نارنجی مسافرت نکنند تا در آینده نزدیک 
موفق به کنترل سویه جدید بیماری کرونا 
باشیم. همه کسانی  که برای مسافرت اقدام 
می کنند باید دو دز واکسن زده باشند و نتیجه 
تست پی سی آر منفی داشته باشند. زیرا در 
صورت وضع محدودیت های جدید، تزریق دو 

دز واکسن کنترل می شود.

اتوبوس های برقی می رسند؟
ایسنا: دبیر ستاد توسعـــه فناوری های 
حـــوزه فضایی و حمل و نقـــل پیشرفته 
معاونت علمــی و فناوری ریاست جمهوری 
از مذاکره با شهرداری تهران برای توسعه 
و بهره برداری از فاز اول طرح کلان اتوبوس 
برقی خبر داد. منوچهر منطقی افـزود: در حال 
حاضر ما به دنبال این هستیم که با شهــرداری 
قراردادهایی منعقد کنیم و علاوه بر آن بخــش 
خصوصی آمادگی خود را برای نصب قوای 
محرکه بر روی اتوبوس های برقی اعلام کرده 
است. در اوایل سال آینده می توانیم به طور 
دقیق تری بگویم که چه زمانی این اتوبوس ها 
به بهره برداری می رسند، ولی به طور کلی بهره 
برداری از این محصول در ۳ ماهه دوم یا سوم 

سال آینده خواهد بود.

گردش مالی قاچاقچیان 
پرندگان 

ایلنا: رئـــیس اداره کـــل حفاظــــت 
محیــط زیست استان مازندران گفت: در 
فریــدون کنــار قاچاق پرندگان رخ می دهد 
و گردش مالی این قاچاق ها بسیار بالاست. 
بخش عمــده ســود آن نیز به واسطه ها 
یعنی فروشندگان پرندگان قاچاق می رسد. 
حسینعلی ابراهیمی کارنامی، در ارتباط با 
گفته های فرماندار شهرستان فریدون کنار که 
وضعیت شکارچیان غیرمجاز پرندگان مهاجر 
را با کولبران و سوختبران مقایسه کرده بود، 
گفت: اصلا این دو مورد قابل قیاس نیست و 
یک مقایسه کاملا مع الفارغ صورت گرفته 
است. متاسفانه علی رغم اینکه در سال ۹۷ 
تا ۹۹ همکاری فرمانداری فریدون کنار با 
محیط زیست استان نمود پیدا کرده بود، اما 
در سال ۱۴۰۰ همکاری از سمت آنها ندیدیم و 
نمی دانم این صحبتهای جانبدارانه اصلا با چه 

هدفی صورت می گیرد.

چند روزی صحنه های دلخراش و تکان دهنده گردانیدن 
سر بریده یک زن توسط همسرش، در کوچه و خیابان های 
منطقه خشایار اهواز که محله عرب نشینی است، در فضای 
مجازی، دست به دست می شود. این فیلم بسیار خشن، 
وجدان عمومی را معضب کرده و موجی از غم و ناراحتی را 
بر افکار عمومی، حاکم ساخته است. ماجرا از این قرار است 
که مقتول از فشار و تنش های بسیار سخت خانواده، ایل و 
قبیله به واسطه ازدواج با فرد غیر از پسر عمو، تصمیم به فرار 
به ترکیه را می گیرد و پس از اجرای این اقدام، از آنجا در پی 
تماس با پدر، پاسخی دریافت می کند تا پدر خود را به ترکیه 
رسانده و در نهایت امنیت کامل و بدون هیچ گونه دغدغه و 
نگرانی، او را به اهواز برگردانند تا او به زندگیش در کنار همسر 
و فرزند سه سالش، در سایه امنیت و آرامش ادامه دهد. عمو، 
پدر را این سفر همراهی می کند و عکسی که از این سه نفر 
در فضای مجازی منتشر شده، همه را به یاد عکس بابک 
خرمدین، به همراه پدر و مادرش می اندازد، که به دست 
آنها قطعه قطعه گردید. گرداندن سر همسر و قدرت نمایی 
»غیرت« مصداق بارض فساد فی الارض است. در برخی از 
باورهای نادرستی که وجود دارد، این اقدام در واقع دفاع از 
حیثیت از دست رفته است و با این کار می خواهند ضمن 
ابراز قدرت، غیرت خود و خاندان و ایل خود را به رخ دیگران 
بکشانند. آنان بر اساس یک سنت، هرگونه ازدواج دختر عمو 
با مردم غریبه را نوعی تجاوز نادرست تلقی کرده و برای 
جبران آن حق مسلم خویش می دانند تا گردن عمومی 
دختر عموی خطاکار را )البته خطاکار از دید آنها( بریده 
و در شهر بگردانند و به همه شهروندان اعلام کنند که ما، 
فردی ناموس پرست، غیرتمند و محترم هستیم. متاسفانه 
در اینگونه مناطق رسم، آیین و سنتی وجود دارد که اگر 
زنی مرتکب خیانت شود، خانواده پدر دختر، از خانواده 
همسر او می خواهند که دختر را به قتل برسانند و این کار 
در کمال رضایت از سوی ولی دم، خواسته می شود، هر چند 
که در موضوع قتل اخیر، پدر مونا حیدری گفته که از قاتل 
شکایت کرده، ولی تجارب قبل نشان می دهد که آنها پس از 
مدتی از خون پسر عموی قاتل می گذرند و آن فرد قصاص 
نمی شود و همه افراد در طایفه با جمع آوری مبالغی به عنوان 
»دیه همسر« قاتل را کمک می کنند، چون در راستای 
حفظ غیرت و ناموس و آبرو دست به انجام چنین کاری زده 
است. خنده ها و خونسردی همسر مونا حیدری نیز همین 
امر را تا حدودی ثابت می کند که بر این رسم و آیین پایبند 
بوده است، حتی طبق این رسم و سنت اگر داماد خانواده از 
این کار )قتل( امتناع ورزد، پدر یا برادر دختر این کار انجام 
خواهند داد!، چون اگر این اتفاق رخ ندهد، آن خانواده نزد 
افکار عمومی به عنوان افراد بی غیرت شناخته می شوند. حتی 
ریش سفیدان برای جلب رضایت به خانه مقتول رفته و پدر 
را از شکایت منصرف می کنند. البته صرفا خیانت از سوی 
زن، برای مرد چنین عاقبتی را به دنبال دارد، ولی اگر مردی 
مرتکب خیانت شود، چندان ماجرا قابل پیگیری نیست!. 
متاسفانه این موضوع به یک فرهنگ غلط تبدیل شده که 
پسرها از دوران کودکی با آن بزرگ می شوند و امری عادی 
تلقی می شود و تنها راه فرار از بدنامی خیانت همسر، سر 
بریدن است و راه دومی وجود ندارد و طایفه ها نیز از فرد قاتل 
به عنوان قهرمان حمایت می کنند. این ماجرا قابل پیگیری 
و تجزیه و تحلیل جامعه شناسان و روانشناسان است که در 

فرصت های دیگر به آن خواهیم پرداخت.

  فرهنگی که در قتل های ناموسی 
دیده نشد! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
اینترنت شبانه

اپراتورها نت شبانه را حذف کردنــد. من همراه اول استفـاده 
می کردم که روش محدودیت سرعت یک مگ داشت که بدون 
استفاده می شود. بعد رفتم رایتل که خیلی خوب بود نامحدود 
شبانش که از امروز به کل از لیستش حذف کرد و دیگر نامحدود 
شبانه ندارد. اینترنت نامحدود ایرانسل هم فقط و فقط برای 
دانلود از اینترنت سرور داخل کشور است. از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

گرانی برنج
قیمت برنج سر به فلک کشیده است و هیچ کسی هم جلوی 
این گرانی بی سرو صدا را نمی گیرد از مسئولان دولت آقای 
رئیسی درخواست داریم کمی هم به فکر اقشار ضعیف جامعه 

باشند سفره های مردم روز به روز کوچک تر می شود. 
محبی از تهران

اعلام کردن حقوق
 نمایندگان مجلس از اعلام کردن حقوق خود ترس و واهمه 
دارند، این افراد نمایندگان مردم هستند ولی اصلا به فکر مردم 
نیستند. بعد حقوق کارگران و کارمندان از سه ماه قبل از سال 
جدید در بوق و کرونا است که چند درصد باید اضافه شود و در 
آخر هم اندکی اضافه حقوقی را برای این قشر انجام می دهند از 
مسئولان تقاضا داریم که حقوق نمایندگان مجلس را نرمال کند 

که از گفتن حقوق خود واهمه نداشته باشند. 
شکری از تهران 

افزایش قیمت
چرا باید کالاهای مصرفی با افزایش قیمت روبه رو شود واقعا این 
انصاف نیست که مردم اینقدر سختی بکشند. در حال حاضر برنج 
رسما از سفره های مردم حذف شده است قیمت گوشت هم که سر 
به فلک کشیده است لطفا مسئولان کمی هم به فکر مردم باشند. 
کلهر از تهران 

 جعفر بای 
آسیب شناس

یادداشـــت

در ایران و در موج امُیکرون، موارد ابتلا در تمامی 
گروه های سنی مشاهده شده و سنین زیر ۲۰ سال 
و کودکان هم از حمله ویروس در امان نمانده اند. 
آنگونه که رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام 
کرده: »یک کودک ۱۰ ماهه در اثر ابتلا به کرونا در 
آذربایجان شرقی جانباخته است.» در این شرایط 
یک عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا از افزایش ۸ 
برابری بستری در بیمارستان ها خبر داده و می گوید: 
»موارد مراجعه  کننده سرپایی به طرز چشمگیری 
افزایش یافته و موارد بستری ۸ برابر قبل شده است. 
مرگ  و میرها نیز که در حال افزایش است و آمار آن در 
سراشیبی صعود قرار دارد. بیمارانی که در  آی  سی  یو 
بستری شده اند، متاسفانه بدحال هستند و به احتمال 
زیاد میزان مرگ و میر بیش از این خواهد شد.« مسعود 
مردانی در ادامه صحبت هایش به این امر اشاره دارد: 
»ادامه فعالیت حضوری مدارس در شهرهای قرمز 
به تسریع انتقال ویروس از فردی به فرد دیگر منجر 
شده و در نتیجه احتمال بروز گونه  های جهش  یافته 
ویروس را هم افزایش می  دهند. همچنین با این اقدام، 
دوره اپیدمی طولانی تر شده و مرگ  و میر هم بیشتر 
می شود.« نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونای 
استان تهران هم نسبت به بحران دوباره کرونا در تهران 
هشدار داده و گفته است: »در کشور، گردش همزمان 
امُیکرون و دلتا اتفاق افتاده و به طور تخمینی ۸۰ تا 
۸۵ درصد موارد ابتلا با سویه امُیکرون است، اما ۱۰ تا 
۱۵ درصد موارد نیز مربوط به دلتاست.« وی با بیان 
اینکه ۵۰ درصد بستری  های کرونایی در پیک ششم 
زیر ۵۰ سال هستند، تصریح کرد: »یک  چهارم بیماران 

بدحال هستند.«
  محدودیت ها روی کاغذ در شرایط قرمز 

در حالی که بر اساس آخرین اعلام وزارت بهداشت 
و درمان، میانگین استفاده از ماسک در مکان های 
عمومی ۵۵ درصد اعلام شده و هم  اکنون ۲۴۷ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در 
وضعیت نارنجی و ۸۹ شهرستان در وضعیت زرد قرار 
دارند، سفرهای جاده  ای در کشور به گونه ای است که 
تنها کسانی که کارت واکسن داشته باشند یا تست 
منفی کرونای خود را با مهلت کمتر ۷۲ ساعت ارائه 
کنند می  توانند با وسایل حمل  و نقل عمومی به سفر 
بروند و نظارت  ها در شرایط کرونایی کنونی تشدید 
شده است. اما این محدودیت های اعلامی از سوی 
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل  و نقل جاده  ای صرفا در حد شعار و روی کاغذ 
رایج است و خبرها از سطح جاده های کشور نشان 
می دهد که محدودیت ها اجرا نمی شوند. حتی گزارش 

شده است که کرونایی مثبت ها با نقض قرنطینه ای که 
انجام می دهند از طریق خودروهای شخصی به تردد 
بین شهری می پردازند و محدودیت تردد بین استانی 

وجود ندارد.
  ضرورت ایجاد بیمارستان های صحرایی 

روند ثابت و کاهشی مبتلایان که از سوی وزارت 
بهداشت و درمان اعلام می شود جامعه را شوکه و 
سردرگم کرده است و آمار موجود با واقعیات بیماری 
در سطح کشور منافات اساســی دارد. بسیاری از 
بیماران به محض بروز نشانه هایی از بیماری کرونا 
ترجیح می دهند به علت ازدحام و شلوغی جمعیت 
مبتلایان کرونا در بخش های بیمارستانی مراجعه ای 
به مراکز پزشکی و درمانی نداشته باشند. حتی خبر 
می رسد اکثر مراکز بهداشتی و درمانی و بیمارستان ها 
و بخش های اورژانس به قدری پر از بیماران مبتلا 
هستند که فعالیت  های الکتیو در بیمارستان های 
اطفال و بزرگسال تعطیل و به حالت تعلیق درآمده 
است و بیمارستان ها به ندرت بیماران عادی و بدحال 
غیرکرونایی را پذیرش می کنند. در این شرایط بحران 
فقدان امکانات و تجهیزات بیمارستانی و کمبود 
کادر درمان اعم از پزشک و پرستار و ضعف امکانات 
تشخیصی آزمایشگاهی و کمبود تست های تشخیصی 
اُمیکرون، بیشتر از این سر باز نکند و بیماران در 
خانه های خود به خوددرمانی بپردازند. با توجه به 
اینکه گزارش های فراوانی وجود دارد که بیماران به 
صرف اینکه بیماری کرونا با سویه اُمیکرون خفیف 
است به خروج از قرنطینه و منازل خود می پردازند و 
به محل کسب و کار خود عزیمت می کنند، یا اینکه به 
خوددرمانی بیماری می پردازند و پس از چند روز در 
محل کار خود حاضر می شوند، باید فکر اساسی کرد 
و نسبت به شناسایی زودهنگام بیماران و بستری و 
قرنطینه آنان در بیمارستان ها و توسعه تخت های 
بیمارستانی اقدام نمود. درخصوص امُیکرون نمی توان 
ساده انگاری کرد و بیماران را رها نمود. متاسفانه فاجعه 
بیماری در کشور به گونه ای در حال رقم خوردن است 
که کار کودکان هم به تزریق رمدسیور کشیده شده. 
علی رستگاری، پزشک اورژانس در بیمارستان های 
تهران می گوید: »متاسفانه در سویه امُیکرون بسیار 
بیشتر از موج  های قبل، کودکان مبتلا می  شوند و نسبت 
به بزرگسالان بیشتر درگیر شده  اند و نیاز به بستری 
هم زیاد شده است. آمار بستری  های بیمارستان های 
کودکان بالا رفته است.« بنابراین با توجه به اینکه 
امیکرون و دلتا همزمان شده اند، به گونه ای که تعداد 
بیشتری نیاز به بستری در بیمارستان ها و بخش های 
مراقبت ویژه پیدا می کنند باید احداث بیمارستان های 

صحرایی در دستور کار قرار گیرد و با اولویت ایجاد 
چندین بیمارستان با امکانات لازم بیماران کرونایی 
در شهر تهران، بیمارستان های صحرایی به دیگر 
شهرهای کشور از جمله اصفهان و یزد و کرمان و مشهد 
تسری پیدا کنند. هر چند با سه رقمی شدن شمار 
جانباختگان کرونا در موج ششم همه گیری ویروس در 
ایران و افزایش رقم بستری شدگان در بیمارستان ها، 
وزارت بهداشت و درمان به مراکز درمانی آماده  باش 
داد و از احتمال استقرار بیمارستان  های صحرایی سخن 
گفت، متاسفانه وعده برپایی چنین بیمارستان هایی 
تاکنون تحقق نیافته و این در صورتی است که بیماران 
که این روزها خانوادگی و دسته جمعی مبتلا شده اند 
پشت در بیمارستان ها معطل و سرگردان هستند و 
آنهایی هم که راهی به بیمارستان ها پیدا کرده اند با 
ازدحام جمعیت و بی نظمی در ارائه خدمات درمانی 

مواجه شده اند. 
  190 قلم داروی کمیاب 

مشکل بیماران کرونایی در کشور اما به اینجا ختم 
نمی شود. تعداد بیماران در کشور به قدری انبوه و 
غیرمنتظره بوده است که بیماران با کمبود دارو در 
داروخانه ها مواجه شده اند. کمبود دارو به سرم و 
آنتی بیوتیک رسیده است. شهابی، عضو سابق انجمن 
داروسازان ایران می گوید: »در حال حاضر سرم و 
آنتی بیوتیک کمبود داریم. مصرف سرم در مراکز 
درمانی و بیمارستانی بسیار زیاد شده است و با اوج 
گرفتن اومیکرون در کشور، مصرف آنتی بیوتیک 
بالا رفته است.» نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان 
دارو، دلیل اصلی کمبود دارو در استان  های کشور 
را دخالت  های وزارت بهداشت عنوان کرده. مجتبی 
بوربور درباره دلایل کمبود دارو گفته سیاست های 
بیش از حد سختگیرانه وزارت بهداشت باعث ایجاد 
مشکلات فعلی و کمبود شده، به  طوری که در حوزه 
پخش نیز وزارت بهداشت امور را به دست خود گرفته 
است. در این شرایط بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و 
دارو با اشاره به کمبود ۱۹۰ قلم دارو طی سه ماه آینده 
گفت: »ما به دارویی که مشابه داخلی دارد یا دارویی 
که منجر به توقف چند تولید کننده شود، کمبود 
نمی گوییم و برخی کمبودها هم به علت بروز موج کرونا 
رخ می دهد که کمبود محسوب نمی شود.« اما اذعان 
به نقش وزارت بهداشت درباره کمبودهای دارویی در 
حالی مطرح می  شود که با نایاب شدن، کمبود و گرانی 
داروها در کشور آن هم در بحبوحه کرونا و میانه پیک 
ششم بیماری، روزانه سلامت میلیون ها ایرانی تهدید 
می شود و هیچ کدام از مسئولان و مقامات بهداشت و 

درمان نیز حاضر به پاسخگویی در این زمینه نیستند.

»آرمان ملی« از بحران کرونا در کشور گزارش می کند: 

کمبود دارو، سُرم و آنتی بیوتیک در پیک امُیکرون
  در شرایطی بیمارستان ها تخت خالی ندارند و محدودیت ها روی کاغذ است که 190 قلم دارو در سه ماه آینده کمیاب می شود 

آرمان ملی- محمدرضا محبوب فر- 
کارشناس حوزه سلامـــت: مـوج 
امُیکرون در حال حرکت به سمـــت 
شرق اروپا است و دو برابر شدن آمار 
ابتلا در همسایگان شمالی ایـــران 
می رود که آمار مبتلایان در کشـور را 
افزایش دهد. سازمان جهانی بهداشت 
روز گذشته اعلام کرد که موج جدیدی 
از عفونت  های کرونا ناشی از واریانت 
امُیــکرون در حال حرکــــت به 
سمت شرق اروپاست. این سازمان 
از مقامات این کشورها خواست تا 
پوشش واکسیناسیون را ارتقا دهند 

و محدودیت هایی را اعمال نمایند.

سود مرکب  از سوی 
بانک ها، حرام است

دادستان کل کشور گفت: دریافت 
سود مرکب  هم بر اساس شرع اسلام 
حرام است و هم بر اساس بخشنامه 
بانک مرکزی ممنوع است و ما اجازه 
نمی دهیم بانک ها از دستـــورات 
سرپیچی کنند. حجـــت الاسلام 
محمدجعفر منتظری افزود: مقــام 
معظم رهبری، مسائل اقتصــادی 
کشور را جنگ اقتصادی دانســته 
و برای آن قرارگاه ایجاد نمودند. اما 
متأسفانه مدیران ذی ربط به اهمیت 
موضوع واقف نبوده و آماده این جنگ 
نبودند. بنده حتی در جلسه ای با 
رئـــیس جمهور وقت به این موضوع 
اشاره کرده و گفتم تیم اقتصادی شما 
مناسب با شرایط جنگ اقتصادی 
نیســت. وی با بیان اینکه یکــی از 
اصلــی تریــن گلایه های مردم همین 
وضعیت خودروها است گفت: باید همه 
تلاش کنیم تا وضعیت اقتصادی کشور 
بهبود یابد و کارگران و کارفرمایان و 
نهایتاً مردم از وضعیت تولید کشور 
رضایت داشته باشند. وی گفــت: 
وضعیت معیشتی کارگران وضعیت 
خوبی نیست و همه باید کمک کنند تا 
رضایت کارگرها جلب و باید حقوق این 

قشر زحمتکش رعایت شود.

محتاطانه دهک بندی 
کرده ایم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی 
گفت: بعضی از بانک های اطلاعاتی 
برای دهک بندی دقیق مردم برای 
دریافت یارانه هنــوز به سامانه رفاه 
متصل نشده اند. حجت اله عبدالملکی 
افزود: اطلاعات بانک های اطلاعاتی 
که به سامانه رفاه متصل نیستند را 
تا به حــال در دهک بندی ها دخیل 
نکردیم که اگر متصل شوند ممکن 
است با اطلاعات درآمدی جدیدی که 
به ما می دهند دهک های مردم جا به 
جــا شوند. به گفته در شورای عالی 
رفاه که در هفته آتی برگزار می شود در 
خواست ما این است که اطلاعات کامل 
در اختیار پایگاه رفاه ایرانیان قرار گیرد 
تا بتوانیم دهک بندی دقیق تری انجام 
دهیم. ۲۲ بهمن به اعضای دهک های 
اول تا چهارم درآمدی مبلغ ۱۰۰ هزار 

تومان یارانه پرداخت شد.

آرمان ملی- منیره چگینی : »قانون حمایت 
از کاربران در فضای مجازی در هفته جاری تصویب 
می شود« این پیش بینی احمدحسین فلاحی، نماینده 
همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی است که 
می تواند برای میلیون ها نفر که در فضای مجازی 
مشغول کار و کسب روزی شان هستند، بدترین خبر 
محسوب شود. اما وی در ادامه با اشاره به اینکه »قانون 
حمایت از کاربران در فضای مجازی در بیش از ۴۰ 
کشور وجود دارد و صاحبان پیام رسان های بیگانه 
در کشور ما دفتر ندارند که پاسخگو باشند.« معتقد 
است که: »در این طرح ما به دنبال ساماندهی هستیم 
و نمی خواهیم فیلتر کنیم و اصلا تا زمانی که زیرساخت 
داخلی نداشته باشیم، نمی توانیم فیلتر نماییم. برخی 
نمایندگان با تفکر سیاسی خاص تا الان تلاش کردند 
که کار پیش نرود و از ۲۳ نفری که در کمیسیون 
هستیم، چهار نفر سعی کردند زمان کمیسیون را 
بگیرند و از هر طرف فشار آمده تا کار انجام نشود اما 
انشاا... به زودی در هفته آینده تصویب می شود.« 
این گفته های نماینده همدان در شرایطی بیان 
می شود که هنوز مردم فراموش نکردند که در سال 
۹۸، وقتی مسئولان ذی ربط مانند وزارت ارتباطات و 
نمایندگان مجلس از مالک پیام رسان تلگرام خواستند 
که به دلیل بیشترین جمعیت فعال در این پلت فرم که 
ایرانیان محسوب می شدند و طبق قوانین بین المللی 
باید سرورهای آن از روسیه به ایران می آمد، اما »پاول 
دورف« این خواسته را نپذیرفت، اقدام به فیلتر آن 
کردند. اما همان طور که احمدحسین فلاحی نیز به 
آن اشاره کرده، صحبت از فیلترینگ نیست، چون با 
فیلتر تلگرام، فقط ۵ درصد جمعیت فعال آن در ایران، 
از این پلت فرم خارج شدند و ۹۵ درصد دیگر، روزانه 
میلیاردها تومان را به جیب شرکت های ارائه دهنده 

پروکسی و فیلترشکن سرازیر کردند.
  دفاع وزیر از سرعت اینترنت! اما...

حالا دولت و مجلس با این طرح بنا دارد که حجم 
اینترنت سرورهای خارجی را به شدت کاهش دهد، 

گونه  بلکه هیچ  فیلترینگ،  نه تنها  که  به گونه ای 
نمی توان از پلت فرم های خارجی استفاده نمود. این 
در حالی است که کاهش سرعت اینترنت از ماه ها 
قبل، زمزمه های آمادگی برای این اتفاق را به گوش 
می رساند. به تازگی آمار و نموداری منتشر شده که 
نشان می دهد که سرعت اینترنت در ایران همرده با 
کشور افغانستان است. اما وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با انتقاد از شایعاتی که در شبکه های مجازی 
مبنی بر عقــب افتادن ایران از افغانستان در بحث 
اینترنت منتشر شده بود گفت: »ما هم اکنون صد پله 
از افغانستان جلوتریم!« آن طور که عیسی زارع پور 
گفته است: »به این ترتیب که افغانستان در رده بندی 
جهانی رتبه ۱۸۳ و ما در رتبه ۷۷ هستیم!.« البته حق 
با وزیر ارتباطات است، چون پهنای باند ملاک این 
رده بندی است، اما آنچه که در واقعیت وجود دارد، 
مثلا شما اینترنت با سرعت ۸ مگابایت را وقتی خریداری 
می کنید، سرعت دانلود یا آپلود مشترکان کمتر از ۵۰۰ 
کیلو بایت است و این یعنی فاجعه!  اما وزیر ارتباطات 
باور دارد که »برخی ها عادت کرده اند که مرتب دروغ 
بگویند و برچسب بزنند در حالی که سرعت متوسط 
اینترنت در افغانستان یک و هفت دهم مگابیت در ثانیه 
است در صورتی که سرعت ما در اینترنت تلفن همراه 

۲۴ مگابیت در ثانیه و میانگین جهانی ۲۹ مگابیت در 
ثانیه است. سرعت ما در دولت سیزدهم از شهریور ماه 
از ۱۸ به ۲۴ مگابیت در ثانیه افزایش پیدا کرده است 
و سقوط هفت پله ای ما در عرصه جهانی به سبب این 

است که سرعت دیگر کشورها بالا رفته است.«
  با کدام زیرساخت؟

امـــا سوال اینجاست که کشـــور ما با چـــه 
زیرساخت هایی می خواهد جایگزینی برای گوگل، 
جی میل و حتی اینستاگرام داشته باشد که تقریبا، 
مصرف روزانه همه مردم ایران شده است. در شرایطی 
که پلت فرم های پیام رسان و جایگزین اینستاگرام یکی 
پس از دیگری به دلیل کمبود مخاطب ورشکسته و 
تعطیل شده اند. گزارش مرکز آمار نشان می داد ۶۵ 
درصد مردم ایران از شبکه های مجازی و پیام رسان ها 
استفاده  و ۲۰ درصد آنها معادل ۱۱ میلیون نفر از 
طریق شبکه های مجازی کسب درآمد می کنند. یعنی 
درآمد و اشتغال ۱۱ میلیون ایرانی وابسته به اینترنت 
و این شبکه هاست.  برای میلیون ها نفر نیز درحقیقت 
اینستاگرام و بعضی دیگر از شبکه های اجتماعی، 
سبب حذف هزینه هایی مانند اجاره مغازه یا فروشگاه، 
سرمایه گذاری کلان ابتدای کار و حتی حذف هزینه 

سربار شده اند.

»آرمان ملی« از تبعات محدودیت  و کاهش سرعت اینترنت گزارش می کند:

صیانــت در راهروهاي قانــوني
   وزیر ارتباطات: از نظر سرعت اینترنت صد پله از افغانستان جلوتریم!

تمایل بیماران منطقه 
به درمان در ایران

وزیر بهداشت گفت: الان نه تنها 
بیماران خود را درمان می کنیم بلکه 
بسیاری از افراد در کشورهای منطقه 
علاقه مند هستند که درمان بیماری 
خود را در ایران انجام دهند. بهرام 
عین اللهی افزود: پیشرفت کشور در 
حوزه بیوتکنولوژی، درمان بیماران با 
جراحی های خاص و خودکفایی بیش 
از ۹۰ درصدی در تولید دارو و ایجاد 
شبکه بهداشتی و درمانی نمونه هایی 
از جهش علمی کشور در حوزه سلامت 
است. دستیابی به مرجعیت علمی و 
تولید دانش بر اساس منویات رهبر 
فرزانه انقلاب اسلامی نیازمند همتی 
مضاعف است. وی با اشاره به این که 
کرونا قدرت واقعی کشورها را نشان داد 
گفت: همه گیری کرونا نشان داد که 
جمهوری اسلامی ایران مردم وفاداری 
دارد؛ در بحث واکسیناسیون مردم 
به ما کمک کردند و امروز اگرچه در 
پیک اومیکرون هستیم اما به دلیل 
انجام واکسیناسیون خطرات عمده را 

رفع کرده ایم.


